様式第１号（第５条関係）
年 月 日

砥部町長　様

砥部町認可外保育施設保育料補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。
補助金の申請に当たって、次の事項に同意します。

・

・

・

・ 申請内容が事実と相違した場合は、交付決定を取り消すことがあります。

１　申請者及び申請子ども

〒 －

□ 現住所と同じ
□ 現住所と異なる

□ 現住所と同じ
□ 現住所と異なる

※

２　世帯状況（申請子どもを除く世帯全員　※別居の父母・兄弟姉妹を含む。）

【 裏面に続く 】

補助金の交付に必要な課税台帳、住民票その他公簿の閲覧確認をすることがあります。

申請書等に記載した内容について、利用施設・事業者に利用状況や利用料の支払状況を確認することがあ
ります。

勤務先
通園先(学年)など

ﾌﾘｶﾞﾅ
氏　名

申請内容及び添付資料について、申請子どもの兄弟姉妹の教育・保育給付認定及び保育料決定の資料とし
て使用することがあります。

□同居
□別居

□同居
□別居

□同居
□別居

世
帯
構
成
員

１

２

３

４

５

　　　　年　 月　 日

　　　　年　 月　 日

　　　　年　 月　 日

生年月日続柄

性　別

砥部町外の場合は、記入した市町村で発行される当年（前年）１月１日を賦課年度とする市
町村民税所得割額が分かる証明書（課税証明書など）をご提出いただく場合があります。

　　　　年　 月　 日

　　　　年　 月　 日

同居
別居

□同居
□別居

□同居
□別居

父

母

砥部町認可外保育施設保育料補助金交付申請書兼請求書

　　　　年　 月　 日生年月日

住　所

氏　名

－連絡先 －

本年１月１日時点の住所

前年１月１日時点の住所

申
請

こ
ど
も

氏　名

ﾌﾘｶﾞﾅ

㊞

男・女

申
請
者

ﾌﾘｶﾞﾅ

申請子ども
との続柄

３　利用する認可外保育施設

〒 －

☎ － －

４　施設利用に係る保育料

５　振込先口座（申請者名義の口座）

添付書類チェック欄
□ 保護者が保育の必要性に係る事由に該当することを証明する書類

※ 申請子どもが既に教育・保育給付認定を受けている場合は不要

□ 申請子どもの交付対象月における保育料の額と支払ったことを証する書類
※ 各月の保育料を支払った領収書、利用する認可外保育施設が発行する領収証明書など

※

口座名義人

ﾌﾘｶﾞﾅ

利用年月 支払った保育料 交付申請額
（※保育料と42,000円を比較して低い額）

ﾌﾘｶﾞﾅ
施設名

所在地

　　　 年　 月　 日
　～
　　　 年　 月　 日

利用期間

金融機関名 支店名
銀　行

信用金庫
農　協

本店(所)
支店(所)
出張所

預金種別

各月の領収書については、内訳などで食費や入園料等の補助要綱第2条第4号に規定する対象外経費が
含まれていないことが確認できる場合に有効です。

円

円

円

円　交付申請額 合計

年　 月

年　 月

年　 月

円

円

円

□ □ □普通 当座 （　　　　　） 口座番号